Catalogo de

Pecads

PLB pirecTa

Semeadoras de Precisao de Linhas Baldan

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

PLB DiFECEA c...vveevveveeveeeteeceeteieteeevesees e sestssesas e s asass s sesssesessasesssasessasessasasesssessasasessasesens 4 Carrinnho do DiSCO DUPIO SEMENLE..........ccoceeveeeeeeeeeeterreeseireeissieessssssssssessssessssssssssssasns 27
TADEIA PLB DIFECLA ..vvveveveeieieiessssisisisisssssssssss s ssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsssssssssssssssnsnsns 5 Carrinno de DiSCO dE COMte.....uuuuuvniriririeieeeirsisisisisssissvsisisisissssssssststssssssssssssssessssssssnsnsns 28
J a4 To W 0o T4 o) =1 (o O TUR 6 Sulcador da Haste com SUPOIrte COMPIELO............ceereeeeeeeeeeeeeeieeeeieirsiereseesssieeseesessaseseaes 29
Carrinho de Ferro sem CaiXa A€ AQUDO............c.cecueveeeeeeeeeeeeeeeeesreveieseeeeeesesee e s s s 7 Suporte Para Bico Sulcador ou BiCO RiSCAUOL .............cceeveereeeeereeeeeeeieieeevsssssssesessssesnnns 29
Carrinho de Ferro com CaiXQ de AQUDO. ..........cceveveeeerrisiesissisisisisissssissssssssisssssssssssssssnss 7 Discos Distribuidores - Sistem@ BAlAON...............ccovveeversesisirieiesrivsesirisisisisissesisisissssssnes 30
Carrinho de Borracha sem Caixa de Adubo - OpCional ...............ceeeeeeeereerereveeeeeieererirerenns 8 Discos Distribuidores - Sistema UNIVEISQL...............ccveeeveeeeereeieieeeiieisissesieisssessssssessssssenss 31
Carrinho de Borracha com Caixa de Adubo - OpCional...............cceeeeeeeerereveeeeeieeerererenns 8 Discos Distribuidores - Sistema Titanium - OPCIONAl .............cceeveeeveceeeeeeeseeeirseeerseennns 32
Carrinho com Roda Compactadora sem Caixa de AdUDO...............cceeeeeereevreeveieeerererenns LI o =1t o o [=1 £ I USRS 32
Tabela Carrinho com Roda Compactadora sem Caixa de Adubo...............cceeereecverenes. 10 Sulcador Sem Suporte Para Condutor de Adubo - Opcional...............ccceevveevvcveevrerernnn. 33
Carrinho com Roda Compactadora com Caixa de AQUDO................ceceeeevereveeeeeieeerererennns 11 Sulcador Com Suporte Para Condutor de Adubo - Opcional...............ccceevveeveveevverernnnn. 33
Tabela Carrinho com Roda Compactadora com Caixa de Adubo.................cceeeerevveverennn. 12 Sistema de Conversdo para Plantio de Amendoim - Opcional ...............ccceeeeevveeeeveerernnnn. 34
Carrinho TitaNiUM = OPCIONG..........cuoeeveeeeeereeerereteeeeeeeteecee e et e sestesste s sse e ssasesssesessasens 13 AQCSIVOS OEE O4/2023...cooeoeeeeseeeeeeeeeerseteeseetseetsissestrsstsssssstsssssssssesssssssssssstsssssassressassnsassses 34
Tabela Carrinho Titanium = OPCIONGI............c.cveeeeeeeeireeeeeeeeeeieeseeseirssesssesessssesessesessaseseans 14 Adesivos G PAItIr A 05/2023.........ceeererereeereeiveririviesesesesesisssesesesssssssssssesesesesssssasssssssssssnes 35
Carrinho Com Sistema Universal/Fertisystem - OPCIONG ............covvvvevereereerererersrersrirenns 15

Tabela Carrinho Com Sistema Universal/Fertisystem - Opcional ...............c.ceeeveeerrerennn. 16

Protegdo de Corrente INferior COMPIELA ............ceceeveeeeeeeeeeeereieseeieeieeeetessessessssessssssesseses 17

Protegdo de Corrente SUPErior COMPIBLA ...........ccueeveeeeveeeeeeereieseeieeieeieiessvssessssessssesssess 17

Caixa de AdUbO - SIStEMQA BAIAQN .........c.cveveeeereeieiesreieirisiessssvsistsis s esssssssstse s ssssssssssnnns 18

Caixa de Adubo - DOSAAON FEITISYSTEM.........ccevevereererereeeeireteieseeseirssesssesssssessssesessasesssesens 19

Caixa de Semente - SiStema BaIQQN. ............c.ovvevoveeeiririeesissisissisisssesssssssssissssssssssssssanans 20

Caixa de semente - SiStemM@ UNIVEISQ...........ccveveveeerrivissisiisisisisssssissssssssissssssssssssssssnss 21

Base Distribuidor de Semente Universal - TItONIUM .........ccovvevevrrveeeirsisisisieesisssssssssnins 22

Sistema Hidrdulico Para Marcador de Linha - Opcional ................ceeeeeeeeevvereveeeeeeerennnns 23

Roda Compactadora de Borracha Completa - OpCional...............ceeveeeveereeveseeveseeeraenrenns 24

Cilindro Hidrdulico do Marcador de LINAQ ..............ccceevvvvceevsersisseisissssisssisieississssssssenens 24

Disco de COBErtura COMPIELO ..........cuoeeeeueeeereeeeeeeeeeeeteeseeseirstessstesesetesssesessasessssesssnsessnas 25

Roda de Profundidade COMPIELA............c.eceeueeeeeeeeeeeteeeeeeeseesteteeete et ssssses st e s ssesesnns 25

Carrinho do DiSCO DUPIO AQUBO............c.c.eeeeeeeererereeseeeieterseeesessesssssssssssessssesessssesssessssesens 26

PLB14221A (Revisado: 03/2022) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« PLBDirecta

*|tens 32 e 33 - Vide pagina 25
* |tem 34 - Vide pdgina 27

* Item 35 - Vide pdgina 26 Obs: Os itens 33, 34, 35 e os itens que compdem estao na pagina 6 (Linha Completa)
* |tem 47 - Vide pdginas7 e 8
* Itens 49 e 50 - Vide pagina 28 0Obs: Quando o produto sair com Disco de Corte os itens 37 e 38 0 acompanharao.

PLB14221A “



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela PLB Directa

1 pesrigo e prd EEE B ciodeprod TEEEEE

= odigo escricao de produto S| E 55 5|5 2 o6digo Descri¢ao de produto 2S5 5 55
N | | | " O N | | | n | O

1 |5084050007-9 | Cabecalho - P/PLB 2 Linhas 1800mm 1 9 15136120010-5 | Chapa Lateral Da Baliza 2

1 15084010022-4 | Cabegalho - P/PLB 2 Linhas 2300mm 1 10 | 5436012318-1 | Cilindro Da Baliza Direita Completa 1

1 |5084050008-7 | Cabecalho - P/PLB 2 Linhas 2800mm 1 11 | 5432010024-3 | Pino De @5/8”X 275mm 2

1 | 5084010023-2 | Cabecalho - P/PLB 2 Linhas 3300mm 1 12 1 6020310279-0 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 40mm (I8.8 Rt C/Ponta 2

1 |15084010022-4 | Cabecalho - P/PLB 3 Linhas 2300mm 1 13 16020010395-8 | Arruela De Pressdo M12 Média 1211712227 |32

1 |5084050008-7 | Cabegalho - P/PLB 3 Linhas 2800mm 1 14 1 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm 12 (17 122 |27 | 32

1 |5084010023-2 | Cabecalho - P/PLB 3 Linhas 3300mm 1 15 1 5436012319-0 | Cilindro Da Baliza Esquerda Completa 1

1 |5084050009-5 | Cabecalho - P/PLB 3 Linhas 3800mm 1 16 | 5352010072-1 | Limpador Esquerdo Da Roda 1

1 15084010105-0 | Cabecalho - P/PLB 3 Linhas 4400mm 1 17 1 60200101246 | Arruela De Pressao M16 Média 2

1 |5084010022-4 | Cabecalho - P/PLB 4 Linhas 2300mm 1 18 | 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm 2

1 |5084050008-7 | Cabecalho - P/PLB 4 Linhas 2800mm 1 19 | 5352010071-3 | Limpador Direito Da Roda 1

1 |5084010023-2 | Cabecalho - P/PLB 4 Linhas 3300mm 1 20 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm C18.8 Rp 69 12 15 18

1 |5084050009-5 | Cabecalho - P/PLB 4 Linhas 3800mm 1 21 | 6010600896-8 | Trava De Engate Do Suporte Dos Discos 213 /4]51]6

1 15084010105-0 | Cabecalho - P/PLB 4 Linhas 4400mm 1 22 15530180062-1 | Suporte Do Carrinho Disco Duplo Dianteiro 213|456

1 |5084010022-4 | Cabecalho - P/PLB 5 Linhas 2300mm 1 23 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rt 4168 10 12

1 150840500087 | Cabegalho - P/PLB 5 Linhas 2800mm 1 24 16020250111-0 | Mangote De @38 X @50,8 X 400mm (Mangote 110) 213456

1 |5084010023-2 | Cabecalho - P/PLB 5 Linhas 3300mm 1 25 | 6020250048-2 | Bica Do Adubo (2448) C/Recorte 205mm 213141516

1 |5084050009-5 | Cabecalho - P/PLB 5 Linhas 3800mm 1 26 | 6010601101-2 | Suporte Da Bica Plastica 213 14,5]6

1 |5084010105-0 | Cabecalho - P/PLB 5 Linhas 4400mm 1 27 1 6020030123-7 | Bica Quadrada De 385mm 213141516

1 15084010023-2 | Cabegalho - P/PLB 6 Linhas 3300mm 1 28 1 6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2

1 | 5084050009-5 | Cabecalho - P/PLB 6 Linhas 3800mm 1 29 | 6010601041-5 | Engate Do Cabegalho 2

1 15084010105-0 | Cabecalho - P/PLB 6 Linhas 4400mm 1 30 |6020390293-2 | Trava C/Argola 5,75 X 40mm 2

2 | 6020058441-7 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 2 Linhas 1800mm 1 31 1 5386010001-7 | Marcador Da Baliza 2

2 | 6020058438-7 | Corda Completa P/Cabegalho - P/PLB 2 Linhas 2300mm 1 *3215498010272-9 | Roda De Profundidade Completa 2

2 | 6020058442-5 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 2 Linhas 2800mm 1 *3315220040001-1 | Disco De Cobertura Completo 213 4516

2 | 6020058443-3 | Corda Completa P/Cabegalho - P/PLB 2 Linhas 3300mm 1 *3415124030118-4 | Carrinho Do Disco Duplo Para Semente (Conv) #13”X2,65mm 23 |4]|5]|6

2 | 6020058441-7 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 3 Linhas 1800mm 1 *3515124030110-9 | Carrinho Do Disco Duplo 21341516

2 | 6020058438-7 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 3 Linhas 2300mm 1 36 | 5068060004-7 | Bracadeira R3/4” Unc 4168|1012

2 | 6020058442-5 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 3 Linhas 2800mm 1 37 | 5272010015-0 | Extenséo Do Disco De Corte 1

2 1 6020058439-5 | Corda Completa P/Cabegalho - P/PLB 3 Linhas 3800mm 1 38 |5252010040-7 | Engate Do Cabecalho 2

2 |6020058440-9 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 3 Linhas 4400mm 1 39 |6020250339-2 | Mola De Trava 21341516

2 |1 6020058438-7 | Corda Completa P/Cabegalho - P/PLB 4 Linhas 2300mm 1 40 |6020250322-8 | Mola De Trava 2./3/4/5 6

2 |6020058442-5 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 4 Linhas 2800mm 1 41 |5232020035-0 | Eixo Do Marcador 2

2 | 6020058443-3 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 4 Linhas 3300mm 1 42 15024010142-1 | Arruela Lisa De @20,3 X 846,5 X 3,00mm 4

2 | 6020058439-5 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 4 Linhas 3800mm 1 43 1 5080020830-8 | Bucha De #19,2 X @23,2 X 25,50mm 4

2 | 6020058440-9 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 4 Linhas 4400mm 1 441 60200501139 | Contrapino 1/4"X 1.1/4" 2

2 | 6020058438-7 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 5 Linhas 2300mm 1 45 16020130110-9 | Graxeira 1/8” 45 Graus Bsp-28F 2

2 1 6020058442-5 | Corda Completa P/Cabegalho - P/PLB 5 Linhas 2800mm 1 46 | 52200400038 | Disco Marcador Da Baliza Completo 2

2 | 6020058443-3 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 5 Linhas 3300mm 1 *4715124010523-7 | Carrinho Completo C/Roda Compactadora De Ferro Plantio Convencional 213 4 516

2 | 6020058439-5 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 5 Linhas 3800mm 1 *4715124010527-0 | Carrinho Completo C/Roda Compactadora De Ferro Plantio Direto 2/3/4|5|6

2 16020058440-9 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 5 Linhas 4400mm 1 *4715124010521-0 | Carrinho Cpl (/Roda Compactadora De Ferro Plantio Convencional S/Caixa De Adubo 2134156

2 1 6020058443-3 | Corda Completa P/Cabegalho - P/PLB 6 Linhas 3300mm 1 | |*47|5124010593-8 | Carrinho Completo (/Roda Compactadora De Ferro Plantio Direto S/Caixa De Adubo 213456

2 16020058439-5 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 6 Linhas 3800mm 1 | | *47|5124010522-9 | Carrinho Completo (/Roda Compactadora De Borracha Plantio Convencional 213 4,516

2 | 6020058440-9 | Corda Completa P/Cabecalho - P/PLB 6 Linhas 4400mm 1 | |*47|5124010526-1 Carrinho Completo (/Roda Compactadora De Borracha Plantio Direto 2 3456

3 |1 6020310352-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110mm C18.8 Rp 8 *4715124010520-2 | Carrinho Cpl C(/Roda Compactadora De Borracha Plantio Convencional S/Caixa De Adubo 213 4,516

4 16010600770-8 | Bragadeira 8 10|12 14 16 | 48 |6020310595-1 Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 2

5 |6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média 16 | 20 | 24 | 28 | 32 | | 49 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 8 |12/16] 20 24

6 | 6020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm 8/ 8 8 8|16 Opcional

7 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De 03,5 X 67mm 4 *501 5124010318 8‘ Carrinho Do Disco De Corte Completo (14”X 4mm Disco Plano Estriado) ‘ ‘ 213 ‘ 4 ‘ 5 ‘ 6

8 |5024010059-0 | Arruela Lisa De @#16,5 X @29 X 1,21Tmm *5115124010022-7 | Carrinho Do Disco De Corte Completo (14”X 4mm Disco Plano Liso) 213141516

PLB14221A “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha Completa RE
=
= 33
—| 8 <|
2.8 eS| 5
S 8l eleln=
| @ "q-; AN
s S| =2 alw| s
I .2
E| in - gl 2lSe el
& | (ddigo Descricao do Produto BlSlalsS gl e
- Flalale|sS|2 =
a s E| B 2|8
eS| & 5 Sla
=R] o =~
5 £ @ a|a
5
£ 8
[-=]
*1 15124010523-7 | Carrinho C/Roda Compactadora De Ferro Plantio Convencional
*1 15124010522-9 | Carrinho (/Roda Compactadora De Borracha Plantio Convencional 1
*1 | 5124010527-0 | Carrinho (/Roda Compactadora De Ferro Plantio Direto 1
*1 15124010526-1 | Carrinho C/Roda Compactadora De Borracha Plantio Direto 1
*1 15124010521-0 | Carrinho (/Roda Compactadora De Ferro Plantio Convencional S/Caixa De Adubo 1
*1 15124010520-2 | Carrinho C/Roda Compactadora De Borracha Plantio Convencional S/Caixa De Adubo 1
2 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 4
3 16020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4
4 160106007708 | Bracadeira 2
5 150680600047 | Bracadeira R3/4” Unc 2
*6 | 5528010592-8 | Sistema De Transmissao (/Engrenagem P/Plb T/11]1
*6 | 5528010442-5 | Sistema De Transmissao (/Engrenagem P/Plb S/Adubadeira 111
7 16020250322-8 | Mola De Trava 171011
8 1 6020250111-0 | Mangote De #38 X #50,8 X 400Mm (Mangote 110) 1T01(1]1
9 16020250339-2 | Mola De Trava 111 1]1
*10| 5124030111-7 | Carrinho Dianteiro Do Disco Duplo P/Adubo Completo 1(1]1]1
11 1 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 3133322
12 |6010600896-8 | Trava De Engate Do Suporte Dos Discos 10111
13 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado) 313/3(3/2/2
14 16020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 3133|322
*15|5124030118-4 | Carrinho Do Disco Duplo Para Semente(Conv) @13”X2,65Mm 1
16 | 6020030123-7 | Bica Quadrada De 385Mm 1
17 [6010601101-2 | Suporte Da Bica Plastica 1
*185220040001-1 | Disco De Cobertura Completo 1
*19 5528010443-3 | Sistema De Distribuicao C/Discos De Semente P/Plb 1
*tem 1 - Vide pigina 7 ¢ 8 20 | 2517010743-0 | Linha Cpl C/ Roda Compactadora De Ferro P/ Plantio Convencional 1
. tem 1- ' ¢ pa’g!na €% 120 | 2517010741-4  Linha Cpl ¢/ Roda Compactadora De Borracha P/ Plantio Convencional 1
17 Item 6 —que pagina 32 1 20| 2517010742-2 | Linha Cpl ¢/ Roda Compactadora De Ferro P/ Plantio Semi - Direto 1
* Item 10 - Vide pagina26 | 20 | 25170107406 | Linha Cpl ¢/ Roda Compactadora De Borracha P/ Plantio Semi - Direto 1
I *Item 15 - Vide pdgina 27 | 20 | 2517010744-9 | Linha Cpl C/ Roda Compactadora De Ferro P/ Plantio Convencional S/ Cx. De Adubo 1
i @ *Item 18 - Vide pagina 25 | 20 | 2517010745-7 | Linha Cpl (/ Roda Compactadora De Borracha P/ Plantio Convencional S/ Cx. De Adubo 1
L *Item 19 - Vide pagina 30

PLB14221A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho de Ferro sem Caixade Adubo

Item

Codigo Descricao do produto

*1 15124100019-6 | Carrinho C/Roda Compactadora De Ferro P/Plantio Convencional S/Caixa De Adubo
5092010341-0 | Caixa De Semente 45Lt Completa(Vermelho Ral 3020)Sistema Baldan
6020310819-5 | Porca Borboleta M8 X 1,25 (Bicromatizado)

6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

5024010073-5 | Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00Mm

5420010102-5 | Parafuso Cab.Quadrada M8 X 97Mm(Cab.Soldada)

5124010521-0 | Carrinho C(/Roda Compactadora De Ferro Plantio Convencional S/Caixa De Adubo
5124010593-8 | Carrinho (/Roda Compactadora De Ferro Plantio Direto S/Caixa De Adubo

*
N

_l_\_\_l_l_\Todos

N N Oy W

*Item 1-Vide pagina 9

Item 7 - A Quantidade de carrinho é conforme o nimero de linhas * [tem 2 - Vide pagina 20

o Carrinho de Ferro com Caixa de Adubo

Item

Codigo Descri¢ao do produto

*1 15124010525-3 | Carrinho C/Roda Compactadora De Ferro P/Plantio Convencional
5092010341-0 | Caixa De Semente 45Lt Completa(Vermelho Ral 3020)Sistema Baldan
6020310819-5 | Porca Borboleta M8 X 1,25 (Bicromatizado)

6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

5024010073-5 | Arruela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00Mm

5420010102-5 | Parafuso Cab.Quadrada M8 X 97Mm(Cab.Soldada)

5124010523-7 | Carrinho C/Roda Compactadora De Ferro Plantio Convencional
5124010527-0 | Carrinho (/Roda Compactadora De Ferro Plantio Direto

*
N
_n_n_n_n_\_\'l'odos

N N O W

*|tem 1 - Vide pagina 11
Item 7 - A Quantidade de carrinho é conforme o nimero de linhas * [tem 2 - Vide pagina 20

PLB14221A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

° o L] w
« Carrinho de Borracha sem Caixa de Adubo - Opcional 5 codigo Descrigéo do produto :
*1 15124100021-8 | Carrinho C/Roda Compactadora De Borracha P/Plantio Convencional S/Caixa De Adubo 1

i - *2 15092010341-0 | Caixa De Semente 45Lt Completa(Vermelho Ral 3020)Sistema Baldan 1

*1 ) — 3 6 |5420010102-5 | Parafuso Cab.Quadrada M8 X 97Mm(Cab.Soldada) 1

@ 3 16020310819-5 | Porca Borboleta M8 X 1,25 (Bicromatizado) 1

: @ -4 4 |6020010004-5 | Arruela De Pressdo M8 Média(Bicromatizado) 1

5 |5024010073-5 | Arruela Lisa De 88,5 X @20 X 2,00Mm 1

. - g 7 | 5124010520-2 | Carrinho C/Roda Compactadora De Borracha Plantio Convencional S/Caixa De Adubo -

6
L *|tem 1 - Vide pagina 9
Item 7 - A Quantidade de carrinho € conforme o nimero de linhas * Item 2 - Vide pagina 20

« Carrinho de Borracha com Caixa de Adubo - Opcional E| csdigo Descrigéo do produto £
= =

*1 15124010524-5 | Carrinho C/Roda Compactadora De Borracha P/Plantio Convencional 1

*2 15092010341-0 | Caixa De Semente 45Lt Completa(Vermelho Ral 3020)Sistema Baldan 1

3 16020310819-5 | Porca Borboleta M8 X 1,25 (Bicromatizado) 1

4 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 1

*1 5 |5024010073-5 | Arruela Lisa De 8,5 X 820 X 2,00Mm 1

"-.\ 6 | 5420010102-5 | Parafuso Cab.Quadrada M8 X 97Mm(Cab.Soldada) 1

N, 7 1 5124010522-9 | Carrinho (/Roda Compactadora De Borracha Plantio Convencional -

7 |5124010526-1 | Carrinho (/Roda Compactadora De Borracha Plantio Direto -

*Item 1 - Vide pagina 11
*|tem 2 - Vide pégina 20

PLB14221A n

Item 7 - A Quantidade de carrinho é conforme o nimero de linhas



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Carrinho com Roda Compactadora sem Caixa de Adubo

Opcional

a7

L *|tem 76 - Vide pagina 24
Caixa de Semente - Vide Pdgina 20

PLB14221A “




Catalogo de Pecas

« Tabela Carrinho com Roda Compactadora sem Caixa de Adubo

>> BALDAN

v wv
E Codigo Descri¢ao do Produto g E Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 | 5404010083-3 | Montante 1 40 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2
2 5530220022-9 | Suporte Do Montante 1 41 |5232070080-9 | Eixo Da Roda De Compactagao 1
3 |5530240033-3 | Suporte Da Roda De Compactacdo 1 42 |5256030006-9 | Engrenagem De 8 Dentes 1
4 16020311210-9 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 10 || 43 |5558100005-6 | Trava Da Engrenagem 1
5 15136020017-9 | Chapa Superior Articulagao Suporte 2 44 1 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40Mm 1
6 |5080020009-9 | Bucha De @21/32"X @7/8"X 11,3Mm 12 || 45 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1
7 |5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada) 8 46 | 5498050001-5 | Roda De Compactacao 1
8 16020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 8 47 |5530260014-6 | Suporte Da Base Do Distribuidor De Semente Completo 1
9 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 8 48 | 5464010390-9 | Protecdo Da Corrente Inferior Completa 1
10 | 50401207381 | Barra Inferior De Articulacdo Do Suporte 2 || 49 | 5268010072-1 | Esticador De Corrente Completo 1
11 | 6020310567-6 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 65Mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 1 50 |6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40Mm 2
12 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 8 51 | 5558100005-6 | Trava Da Engrenagem 2
13 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 8 || 52 |5256030012-3 | Engrenagem De 12 Dentes 1
14 |6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 2 53 | 5204060017-5 | Cubo Do Eixo De Transmissao 2
15 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 2 54 |5232020177-2 | Eixo De Transmissao 1
16 |5024010073-5 | Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00Mm 2 55 |5530260015-4 | Suporte Da Base Do Distribuidor Semente 1
17 16020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 56 | 5428020003-7 | Pinhdao De 15 Dentes 1
18 |6020250254-0 | Mola Helicoidal De Tragdo @11 X @15 X 53Mm Arame=@2Mm 1 57 | 6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2” (Zincado Branco) 1
19 |5530170144-5 | Suporte Do Eixo De Cobertura 1 58 | 5024010160-0 | Arruela Lisa De 320 X 31X 1,21Mm 1
20 | 6020310151-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 60Mm CI8,8 Rt(Bicromatizado) 4 59 |5256030006-9 | Engrenagem De 8 Dentes 1
21 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm (Zincado Branco) 2 60 |6020310485-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 36Mm (Seeger Reno 701.163) 2
22 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 1 61 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 2
23 | 5080010134-1 | Bucha De 313 X @19 X 52Mm 1 62 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 8
24 16020010395-8 | Arruela De Pressdao M12 Média(Bicromatizado) 5 63 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 8
25 |1 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado) 5 64 | 5232012008-0 | Eixo Sextavado De 1/2”X 15,30Mm 1
26 | 5566020043-5 | Varao Da Mola 1 65 |5024010073-5 | Arruela Lisa De 8,5 X @20 X 2,00Mm 14
27 | 6020310349-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm (I8.8 Rt C/Ponta(Bicromatizado) 1 66 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X #35,5 X 3,00Mm 2
28 |5080011663-2 | Bucha Fixagao Do Vardo Da Mola 1 67 | 5232012005-5 | Eixo Sextavado De 1/2”X 62Mm 3
29 |6020090685-6 | Eixo Sextavado Da Mola C/Rosca M10 1 68 | 5136015446-0  Chapa De Protecéo Da Corrente Inferior 1
30 |6020250245-0 | Mola Helicoidal De Tragao @14 X @19 X 130Mm Arame=0@2,5Mm 1 69 | 6020055658-8 | Capa De Corrente Menor PIb(Amarelo Emergencia Sam-Am) 1
31 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F 1 70 |6020010252-8 | Anel De Retengao E-16 G501-016-01 3
32 16020050043-4 | Corrente 2050 De 51 Elos + Emenda 1 71 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21Mm 1
33 |6020317445-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 72 | 5268010073-0 Esticador De Corrente 1
34 |5352010008-0 | Limpador Da Roda 2 || 73 | 6020090502-7 | Engrenagem 5012-1 2
35 |5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X #35,5 X 3,00Mm 4 74 | 5136015444-4 | Chapa Do Esticador 1
36 |6020310210-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 75 |6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 2
37 |5204050014-6 | Cubo Esquerdo Menor Da Roda De Compactagao 1 Opcional
38 |5204050013-8 | Cubo Direito Menor Da Roda De Compactagao 1 1 *76 ‘ 5498070008-1 ‘ Roda Compactadora De Borracha Completa \ 1
39 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2

PLB14221A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho com Roda Compactadora com Caixa de Adubo

55 @ﬁx 60

52/54| g4-- Y 9

* [tem 48 - Vide pégina 18
* Item 95 - Vide pdgina 24
Caixa de Semente - Vide Pégina 20

PLB14221A n




Catalogo de Pecas

« Tabela Carrinho com Roda Compactadora com Caixa de Adubo

>> BALDAN

Codigo

Descricao do Produto

€ codigo

Descri¢ao do Produto

5404010083-3
5530220022-9
5530240033-3
5136020017-9
5040120738-1
6020311210-9
5080020009-9
5024010298-3
6020010124-6
10 |6020310818-7
11 | 6020310567-6
12 |6020010394-0
13 16020310822-5
14 | 6020310448-3
15 15024010073-5
16 |6020010004-5
17 |6020310454-8
18 | 5530170144-5
19 16020250254-0
20 | 6020310151-4
21 | 6020311269-9
22 | 6020317443-0
23 | 6020317495-3
24 |5080010134-1
25 | 5566020043-5
26 | 6020010395-8
27 16020310820-9
28 | 6020310349-5
29 | 5080011663-2
30 |6020090685-6
31 | 6020317445-7
32 |5352010008-0
33 16020390293-2
34 | 5558100005-6
35 |5256030006-9
36 | 5232070080-9
37 | 5204050014-6
38 |5204050013-8
39 | 6020310152-2
40 | 6020310210-3
41 |5024010068-9
42 | 6020130108-7
43 | 6020050122-8
44 | 5498050001-5
45 | 6020050043-4
46 | 6020250245-0
47 16020130112-5
*48 | 5530018678-4
49 |5566010065-1

wvoNaUv s wN = |tem

Montante

Suporte Do Montante

Suporte Da Roda De Compactacdo

Chapa Superior Articulacdo Suporte

Barra Inferior De Articulagao Do Suporte

Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50Mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Bucha De §21/32"X 87/8"X 11,3Mm

Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada)

Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 65Mm C18.8 Rp(Bicromatizado)
Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25Mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
Arruela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00Mm

Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado)
Suporte Do Eixo De Cobertura

Mola Helicoidal De Tragdo @11 X @15 X 53Mm Arame=@2Mm

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 60Mm (I8,8 Rt(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20Mm (8.8 Rt(Bicromatizado)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm (Zincado Branco)
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (18.8 Rp(Bicromatizado)
Bucha De @13 X @319 X 52Mm

Varao Da Mola

Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm (18.8 Rt (/Ponta(Bicromatizado)
Bucha Fixacao Do Varao Da Mola

Eixo Sextavado Da Mola C/Rosca M10

Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25Mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Limpador Da Roda

Trava C/Argola @5,75 X 40Mm

Trava Da Engrenagem

Engrenagem De 8 Dentes

Eixo Da Roda De Compactacdo

Cubo Esquerdo Menor Da Roda De Compactagao

Cubo Direito Menor Da Roda De Compactacdo

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm (18.8 Rp(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60Mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00Mm

Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)

Roda De Compactacéo

Corrente 2050 De 51 Elos + Emenda

Mola Helicoidal De Tracdo @14 X @19 X 130Mm Arame=@2,5Mm

Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F

Suporte Completo Com Caixa De Adubo

Varao Dianteiro (/Mola Completo

SO NNN S SN ANN S S S S S NNN =SSN S S S NN A2 SO0 R OO0 NN = — = TOdOS

50 |5530260014-6
51 | 5464010392-5
52 |5268010824-2
53 | 5464010390-9
54 |5268010072-1
55 16020311237-0
56 | 6020390294-0
57 |5024010298-3
58 |6020250286-8
59 | 5566040117-1
60 | 6020050104-0
61 | 5024010160-0
62 | 5256030006-9
63 | 6020390293-2
64 | 5558100005-6
65 | 5256030012-3
66 |5204060017-5
67 |5232020177-2
68 | 5530260015-4
69 |5428020003-7
70 |6020050106-6
71 | 6020310485-8
72 16020130100-1
73 | 6020055659-6
74 | 5136015449-5
75 16020310454-8
76 | 6020010004-5
77 | 5024010073-5
78 |5232012005-5
79 | 5232012006-3
80 | 5232012007-1
81 |6020310454-8
82 | 6020010004-5
83 | 5232012008-0
84 |5024010073-5
85 | 5024010068-9
86 |5232012005-5
87 |5136015446-0
88 | 6020055658-8
89 |6020010252-8
90 | 5024010059-0
91 | 5268010825-0
91 | 5268010073-0
92 | 6020090502-7
93 | 5136015444-4
94 16020130108-7

Suporte Da Base Do Distribuidor De Semente Completo
Protecdo Da Corrente Superior Completa
Esticador De Corrente Completo (Adubo)
Protecao Da Corrente Inferior Completa
Esticador De Corrente Completo (Semente)
Pino Cab.Francesa @#11,2 X 42Mm
Trava Nma - Tipo “R” De 03,5 X 67Mm (Especial)
Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75Mm(Zincada)
Mola Helicoidal De Compresséao @20,5 X #30 X 260Mm Arame=03/16"
Varao Dianteiro Da Mola
Contrapino 3/16”X 1" (Zincado Branco)
Arruela Lisa De 820 X @31 X 1,21Mm
Engrenagem De 8 Dentes
Trava C/Argola 85,75 X 40Mm
Trava Da Engrenagem
Engrenagem De 12 Dentes
Cubo Do Eixo De Transmissao
Eixo De Transmissao
Suporte Da Base Do Distribuidor Semente
Pinhao De 15 Dentes
Contrapino 3/16”X 1.1/2" (Zincado Branco)
Pino Elastico Pesado @6 X 36Mm (Seeger Reno 701.163)
Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16”
Capa De Corrente Maior PIb(Amarelo Emergencia Sam-Am)
Chapa De Protecdo Superior
Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado)
Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)
Arruela Lisa De 8,5 X 320 X 2,00Mm
Eixo Sextavado De 1/2”X 62Mm
Eixo Sextavado De 1/2”X 9,5Mm
Eixo Sextavado De 1/2”X 29Mm
Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado)
Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)
Eixo Sextavado De 1/2”X 15,30Mm
Arruela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00Mm
Arruela Lisa De 13,3 X @35,5 X 3,00Mm
Eixo Sextavado De 1/2”X 62Mm
Chapa De Protecao Da Corrente Inferior
Capa De Corrente Menor PIb(Amarelo Emergencia Sam-Am)
Anel De Retencao E-16 G501-016-01
Arruela Lisa De 16,5 X @29 X 1,21Mm
Esticador De Corrente (Adubo)
Esticador De Corrente (Semente)
Engrenagem 5012-1
Chapa Do Esticador
Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F
Opcional

*95 | 5498070008-1| Roda Compactadora De Borracha Completa

AN A RO NS WNE OO S NE®®O =S NN D =D SN SNN oo oSN == o= = Todos

—

PLB14221A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho Titanium - Opcional 50

*Item 6 - Vide pagina 19

* |tem 29 - Vide pagina 22

* |tem 42 e 44 - Viide pégina 17
* |tem 50 - Vide pagina 24

PLB14221A n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela Carrinho Titanium - Opcional

Codigo Descri¢ao do Produto Codigo Descri¢ao do Produto

Item
Todos
Plantio Direto (/Roda de Ferro
Plantio Direto (/Roda de Borracha
Plantio Convencional (/Roda de Ferro
Plantio Convencional (/Roda de
Borracha
Item
Todos
Plantio Direto (/Roda de Ferro
Plantio Direto (/Roda de Borracha
Plantio Convencional (/Roda de Ferro
Plantio Convencional (/Roda de
Borracha

78 5124017999-0
78 15124018034-4
78 15124018050-6

36 [6020010395-8| Arruela De Pressao M12 Média

37 16020310820-9| Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm
38 16020310210-3] Parafuso Cab. Sextavada M12 X 1,75 X 60mm (I8.8 Rt

39 15204050013-8| Cubo Direito Menor Da Roda De Compactacdo

Carrinho Cpl (/Roda Compac. De Ferro Plantio Direto (Universal/Fertisystem)(Titanium)
Carrinho Cpl C/Roda Compac. De Borracha Plantio Direto (Universal/Fertisystem)(Titanium) 1
Carrinho Cpl C/Roda Compac. De Ferro Plantio Convencional (Universal/Ferti.)(Titanium)
78 15124018111-1| Carrinho Cpl C/Roda Compac. De Borracha Plantio Convencional (Universal/Ferti./Titanium) 1
39 15204050014-6| Cubo Esquerdo Menor Da Roda De Compactacdo 79 16020056425-4 Conjunto Disco/Aneis Titanium Milho 28 Furos(1060002) 1
40 16020130108-7| Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 79 16020056426-2| Conjunto Disco/Aneis Titanium Soja 90 Furos(1060003) 1

PLB14221A n

1 15124010956-9  Carrinho C/Roda Compactadora De Ferro P/Plantio Direto (Universal) 1 41 [5024010068-9| Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 4
1 |5124018033-6/ Carrinho (/Roda Compactadora De Borracha P/Plantio Direto (Universal) 1 *4215464010631-2| Protecao Da Corrente Superior Completa (Universal/Fertisystem) 1
1 15124018042-5| Carrinho (/Roda Compactadora De Ferro P/Plantio Covencional 1 43 16020051048-0 Corrente 2050 De 58 Elos + Redugcdo 1
1 5124018110-3| Carrinho C(/Roda Compactadora De Borracha P/Plantio Convencional 1 *4415464010390-9| Protecdo Da Corrente Inferior Completa 1
2 15092010560-0| Caixa De Semente 45 Litros Completa (Vermelho Ral-3020) Sistema Titanium 1 45 16020050043-4| Corrente 2050 De 51 Elos + Emenda 1
3 16020310027-5/ Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 25mm (I8.8 Rt 1 46 |5566020043-5| Vardao Da Mola 1
4 15558010431-1| Trava Da Caixa De Semente Completa 1 47 16020310349-5| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt (/Ponta 1
5 16020317442-2| Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 1 48 15080011663-2| Bucha Fixacao Do Varao Da Mola 1
*6 5530017734-3| Suporte (/Caixa Completo 1 49 16020310152-2/ Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm CI8.8 Rt 2
7 15106010205-1| Capa Protecdo Fertisystem 1 50 |5498050001-5| Roda De Compactadora De Ferro 1 1
8 16020310448-3| Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt 4 50 |5498070008-1/ Roda De Compactadora De Borracha 1 1
9 |5024010073-5/ Arruela Lisa De 8,5 X 20 X 2,00mm 6 51 5268010072-1| Esticador De Corrente Completo 1
10 |6020010004-5| Arruela De Pressdo M8 Média 6 52 |6020317445-7| Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm (8.8 Rt 2
11 16020310454-8| Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm 6 53 15352010008-0| Limpador Da Roda 2
12 16020311269-9| Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (18.8 Rt 5 54 15232070080-9| Eixo Da Roda De Compactacao 1
13 16020317449-0| Porca Sextavada Autotravante C(/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 3 55 16020050122-8| Contrapino 3/8”X 2.1/2" 1
14 15530017733-5| Suporte Do Esticador De Corrente 1 56 16020390293-2 Trava C/Argola 5,75 X 40mm 1
15 16020130112-5| Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 2 57 5256030006-9| Engrenagem De 8 Dentes 1
16 16020250245-0| Mola Helicoidal De Tracao @14 X @19 X 130mm Arame=@2,5mm 2 58 15558100005-6| Trava Da Engrenagem 1
17 16020090685-6/ Eixo Sextavado Da Mola C/Rosca M10 2 59 15530240033-3 Suporte Da Roda De Compactacdo 1
18 16020010394-0| Arruela De Pressao M10 Média 9 60 6020390294-0| Trava Nma - Tipo “R” De @%,5 X 67mm (Especial) 2
19 16020310822-5/ Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 9 61 |5566040117-1| Varao Dianteiro Da Mola 1
20 5268010826-9| Esticador De Corrente Completo (Asa 2050) 1 62 16020250286-8| Mola Helicoidal De Compressao #20,5 X @30 X 260mm Arame=@3/16" 1
21 15040120738-1| Chapa Inferior De Articulagao Do Suporte 41412 2 63 16020311237-0| Pino Cab.Francesa @#11,2 X 42mm 1
21 15136020017-9| Chapa Superior Articulacdo Suporte 2 2 64 16020050104-0| Contrapino 3/16"X 1" 1
22 5080020009-9| Bucha De 16,3 X @22,2 X 11,3mm 12 65 |6020010252-8| Anel De Retengdo E-16 G501-016-01 6
23 16020317443-0| Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 10 66 15024010059-0| Arruela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21mm 2
24 16020311210-9| Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm (I8.8 Rt 10 67 15268010827-7| Esticador De Corrente (Asa 2050) 1
25 15024010298-3| Arruela Lisa De @317 X @44 X 4,75mm 10 67 |5268010073-0| Esticador De Corrente 1
26 5530220022-9| Suporte Do Montante 1 68 16020090502-7| Engrenagem 5012-1 4
27 15404010083-3| Montante 1 69 5136015444-4| Chapa Do Esticador 2
28 16020250254-0| Mola Helicoidal De Tragdo @11 X @15 X 53mm Arame=@2mm 1 70 |5432010578-4| Pino de Trava 1
*2915044010401-8| Base Distribuidor De Semente Universal 1 71 |5558010432-0| Trava da Caixa de Semente 1
30 5566010065-1| Varao Dianteiro C/Mola Completo 1 72 |5456010109-3| Porca de Regulagem 1
31 16020310151-4| Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 60mm (18,8 Rt 4 73 16020430203-3| Manopla PMA 330 Rosca #3/8" x 16 Fios 1
32 15530170144-5/ Suporte Do Eixo De Cobertura 1 74 16020055068-7| Caixa Plastica P/Semente de 45Litros C(/Tampa (Vermelho RAL-3020) 1
33 16020310567-6, Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,50 X 65mm C18.8 Rp 1 75 16020055623-5/ Conjunto Titanium (1.03.001) 1
34 15080010134-1| Bucha De @13 X @19 X 52mm 1 76 16020390869-8 Tampa P/Caixa Plastica de Adubo/Semente 65 Litros (Preto) 1
35 16020317495-3| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (18.8 Rp 1 77 16020055067-9| Caixa Plastica de Semente de 45 Litros S/Tampa (Vermelho RAL-3020) 1
5
5
2
1
1
6




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho Com Sistema Universal/Fertisystem - Opcional

27

Opcional

*Item 1 - Vide pagina 21
*Item 10 - Vide pdgina 19

* Item 25 - Vide pagina 22
*|tem 33 e 62 - Vide pagina 17
*|tem 77 - Vide pagina 24

PLB14221A n



Catalogo de Pecas

« Tabela Carrinho Com Sistema Universal/Fertisystem - Opcional

>> BALDAN

PLB14221A m

< (-]
HE HE
2 =8 S Ele
g5 /8 g 38
S| €z _ S Elx _
Y I 8ls® Vi 8l s ®
2| |5 5§ 2|a |5 5§
E - - S| E 2|85 |E - - 8|E 2 &S
& | (ddigo Descri¢ao do Produto B 28|55 | & Cdigo Descricao do Produto B2 28|55
B Tlel5eE | Tlel 59 E
EalsS 5 a8
uw | o | ° w | o s
v S |8 v | S| 3
HEI: HEIE:
Sl e|lo Sl el
HE €5
S o
*1 15092010559-6/ Caixa De Semente 45 Litros Completa (Vermelho Ral-3020) Sistema Universal (2014) 1 41 16020310820-9| Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm 5
2 |5124018042-5 Carrinho (/Roda Compactadora De Ferro P/Plantio Covencional 1 42 16020050122-8| Contrapino 3/8"X 2.1/2" 1
2 |5124018033-6/ Carrinho (/Roda Compactadora De Borracha P/Plantio Direto (Universal) 1 43 15566020043-5| Vardo Da Mola 1
2 15124018110-3| Carrinho C/Roda Compactadora De Borracha P/Plantio Convencional (Universal/Fertisystem) 44 15080010134-1 EUChfa DecﬂL3SX 019 )EjSZh;lnmX Y (88R ]
3 |5558010431-1| Trava Da Caixa De Semente Completa 1 45 16020317495-3| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp
4 16020317442-2| Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 1 46 16020310349-5| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt (/Ponta 1
5 16020310027-5 Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 25mm (8.8 Rt 1 47 15080011663-2 gucha Fi)BaggodDo[\)/arcéo Da Mola }
6 |5456010109-3/ Porca De Regulagem 1 48 5530240033-3| Suporte Da Roda De Compactacao
7 16020430203-3| Manopla Pnga 3390 Rosca 3/8”X 16 Fios 1 49 15204050014-6 Cubo Esquerdo Menor Da Roda De Compactacao 1
8 |5558010432-0| Trava Da Caixa De Semente 1 50 16020310152-2| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rt 2
9 15432010578-4| Pino De Trava 1 51 16020130108-7| Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2
*10/5530017734-3| Suporte C/Caixa Completo 1 52 5498050001-5| Roda De Compactacao 1
11 15024010073-5| Arruela Lisa De 88,5 X @20 X 2,00mm 6 53 16020310210-3| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm (I8.8 Rt 2
12 16020010004-5| Arruela De Pressao M8 Média 6 54 16020317445-7| Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 25mm CI8.8 Rt 2
13 16020310454-8| Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (18 Ch.13mm Alt.6,50mm 6 55 15352010008-0, Limpador Da Roda 2
14 16020317443-0| Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 10 56 5204050013-8| Cubo Direito Menor Da Roda De Compactacao 1
15 {5024010298-3| Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm 10 57 15024010068-9| Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm 4
16 15136020017-9| Chapa Superior Articulacdo Suporte 2 58 16020050043-4/ Corrente 2050 De 51 Elos + Emenda 1
17 |5080020009-9| Bucha De #16,3 X 22,2 X 11,3mm 12 59 16020390293-2| Trava (/Argola 5,75 X 40mm 1
18 16020311210-9| Parafuso Cab. Sextavada M16 X 2,00 X 50mm (I8.8 Rt 10 60 15256030006-9 %ngreBagEem De 8 Dentes }
19 15530220022-9| Suporte Do Montante 1 61 5558100005-6| Trava Da Engrenagem
20 5040120738-1) Barra Inferior De Articulagao Do Suporte 2 |4 *62 |5464010390-9/ Protecdo Da Corrente Inferior Completa 1
22 §020310845.3 Paafuso b Sextavada MB X 125X 25mm 8.8 R¢ : 64 5232070080-9 Exo pa Roca be Compactacto. :
-3| Parafuso Cab.Sextavada , mm CI8. -
23 16020311269-9 Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt 5 65 16020250254-0) Mola Helicoidal De Tracdo @11 X @15 X 53mm Arame=@2mm 1
24 16020310151-4| Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 60mm (18,8 Rt 4 66 6020010252-8| Anel De Retencdo E16 G50101601 6
*2515044010401-8| Base Distribuidor De Semente Universal 1 67 5136015444-4 Chapa Do Esticador 2
26 |5404010083-3| Montante 1 68 6020090502-7| Engrenagem 50121 4
27 15566010065-1| Varao Dianteiro C(/Mola Completo 1 69 5268010827-7| Esticador De Corrente(Asa 2050) 1
28 16020130112-5/ Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 2 70 15024010059-0 é\rruelg Li?)a [ée 016,5X 029X 1,21Tmm %
29 5530017733-5| Suporte Do Esticador De Corrente 1 71 15268010073-0| Esticador De Corrente
30 16020317449-0) Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 3 72 16020390294-0) Trava Nma - Tipo “R” De 3,5 X 67mm(Especial) 2
31 |6020051048-0| Corrente 2050 De 58 Elos + Redugao 1 73 16020250286-8| Mola Helicoidal De Compressao #20,5 X 330 X 260mm Arame=@3/16" 1
32 15268010826-9| Esticador De Corrente Completo (Asa 2050) 1 74 16020311237-0) Pino Cab.Francesa @11,2 X 42mm 1
*33 1546401063 1-2| Protecao Da Corrente Superior Completa (Universal/Fertisystem) 1 75 16020050104-0| Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco) 1
34 16020250245-0) Mola Helicoidal De Tracdo @14 X @19 X 130mm Arame=@2,5mm 2 76 15566040117-1 \éa:jéo(Dianteiro(l{)a Mola bha Comol 1 :
35 16020090685-6/ Eixo Sextavado Da Mola C/Rosca M10 2 *7715498070008-1  Roda Compactadora De Borracha Completa
36 6020310822-5| Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 9 78 15124018041-7| Carrinho Cpl C/Roda Compactadora De Ferro Plantio Convencional (Universal/Fertisystem) 1
37 16020010394-0| Arruela De Pressao M10 Média 9 78 5124018056-5| Carrinho Cpl C(/Roda Compactadora De Borracha Plantio Direto (Universal/Fertisystem) 1
38 5530170144-5| Suporte Do Eixo De Cobertura 1 78 15124018136-7| Carrinho Cpl C/Roda Compactadora De Borracha Plantio Convencional (Universal/Fertisystem)
39 16020310567-6| Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 65mm (18.8 Rp 1 79 16020030727-8| Bica Da Semente Universal(440mm) 1
40 16020010395-8! Arruela De Pressao M12 Média 5




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Protecao de Corrente Inferior Completa

Item

Codigo Descri¢ao do produto

6020055658-8 | Capa De Corrente Menor Plb

5136015446-0 | Chapa De Protegao Da Corrente Inferior

6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (18 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

5024010073-5 | Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00mm

5232012005-5 | Eixo Sextavado De 1/2”X 62mm

5232012008-0 | Eixo Sextavado De 1/2”X 15,30mm

5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X #35,5 X 3,00mm

N~ = w R o = =) Todos

O ~NOUVT B WN =

Codigo Descri¢ao do produto

Item

6020055665-0 | Capa De Corrente Maior Plb

51360187210 | Chapa Da Protecao Da Corrente Superior(Universal/Fertisystem)
6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

5024010073-5 | Arruela Lisa De #8,5 X 320 X 2,00mm

5232012007-1 | Eixo Sextavado De 1/2”X 29mm

5232012005-5 | Eixo Sextavado De 1/2”X 62mm

5232012006-3 | Eixo Sextavado De 1/2”X 9,5mm

-~ = X == Todos

O ~NOYUT A WN =

PLB14221A



Catalogo de Pecas

+ Caixa de Adubo - Sistema Baldan

30

>> BALDAN

5 Codigo Descri¢ao do Produto
1 16020055066-0 | Caixa Plastica P/Adubo 65 Litros C(/Tampa(Vermelho Ral-3020)
2 |5538014970-1 | Tampa Dosadora De Adubo Completa

3 16020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm CI8.8 Rt

4 15024010073-5 | Arruela Lisa De 08,5 X @20 X 2,00mm

5 |5530018441-2 | Suporte Da Caixa De Adubo

6 |6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media

7 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm

8 |5204010585-9 | Cubo Do Distribuidor De Adubo Completo

9 |5256030018-2 | Engrenagem De 17 Dentes

10 | 5558100005-6 | Trava Da Engrenagem

11 | 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm

12 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm

13 | 6020010394-0 | Arruela De Pressdo M10 Media

33

5106010026-1
5024010075-1
6020310437-8
5024010328-9
5232060236-0
5400010106-3
5024070007-4
5558010551-2
6020310448-3
5538014969-8
6020395063-5
5204010587-5
6020016051-0
6020030912-2
6020351084-8
5204010586-7
6020390869-8
6020055065-2

6020250464-0
6020250285-0

Capa Da Bica De 224mm

Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm

Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 35mm (I8.8 Rt

Arruela De Inox De Q20 X 348 X 2,50mm

Eixo De Q3/4”X 400mm

Condutora Helicoidal Dir Q21 X 195 X 7,93mm (Passo 50,80mm)

Arruela Lisa De 320 X 56,5 X 3,00mm

Trava Do Eixo Quadrado 3/4”

Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt

Tampa Dosadora Do Adubo.

Tirante M10 X 58mm

Cubo (/ Furo Q20mm

Anel 0'Ring 2-327 N3006-90 Nbr (@43,82mm)

Bucha Lisa @40X@44X30mm Em Metal-Polimero

Retentor 335,00 X 344,50 X 7,00mm

Cubo Do Distribuidor De Adubo

Tampa P/ Caixa Plastica De Adubo/Semente 65 Litros (Preto)

Caixa Plastica P/ Adubo 65 Litros S/ Tampa (Vermelho Ral-3020)
Opcional

Condutora Helicoidal Dir Q21 X 195 X 7,93mm (Passo 15,88mm)

Condutora Helicoidal Dir Q21 X 195 X 7,93mm (Passo 25,40mm)

U G NS NI O 0, TS N NI SN NG R N S SO NG Todos

—_

PLB14221A




>> BALDAN

+ Caixade Adubo - Dosador Fertisvstem

PLB14221A

Catalogo de Pecas

Codigo

Descri¢ao do produto

wvoo N As wN = |tem

5204010411-9
6020250412-7
6020250117-9
6020010004-5
5558100005-6
6020311269-9
5024010073-5
6020057987-1
6020310454-8
6020317457-0
6020310471-8
5232011419-5
6020390293-2
6020055321-0
5558010388-9
5530017735-1
6020390869-8
6020055322-8
6020010008-8
6020310561-7
6020317449-0
6020010404-0
6020010504-7
6020350530-5
6020090686-4
6020310680-0
6020051127-4
6020030302-7
6020370258-5
6020310619-2
6020010041-0
6020310295-2
6020051128-2
6020110095-2
6020010503-9
6020250494-1
6020390067-0
6020010230-7
5256030018-2
6020310604-4
5024010243-6
6020350006-0
6020310580-3
6020250417-8
6020310909-4
6020350320-5
6020030074-5
6020390093-0
6020390092-1

Cubo Menor (/Furo Q20mm

Mancal De Chapa De A¢o Repuxada 03.52 Mst

Rolamento Auto Compensador F-110934.1

Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

Trava Da Engrenagem

Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00mm

Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/2E Ng Me(Fertisystem 11040000)
Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Pino Eldstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161)

Eixo Q.5/8”X 284mm

Trava C/Argola @5,75 X 40mm

(aixa Plastica P/Adubo 65 Litros C(/Tampa(Vermelho Ral-3020)
Trava Da Caixa De Adubo

Suporte Da Caixa

Tampa P/Caixa Plastica De Adubo/Semente 65 Litros (Preto)

Caixa Plastica P/Adubo 65 Litros (Vermelho Ral-3020)

Anel 0'Ring 2-209 N3006-90 Nbr (@17,04 X @3,53mm)

Parafuso Cab. Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I 5.8 Rt(Fosfatizado)
Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm(Zincado Branco)
Arruela De Pressdo 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

Arruela De Limpeza (07000006)

Revestimento (07000003)

Eixo Ng(Fertisystem 200201038)

Presilha 0,70mm

Conjunto Tampa Bocal Ng

Bocal (07000002)

Sem-Fim S 2" Esquerda (Fertisystem 300305004)

Conjunto Mancalizagao Interna (07100009)

Anel 0'Ring 2-219 N3009-90Nbr (32,92)

Parafuso Cab. Sextavada Com Fenda M8 X 1,25 X 16mm (I 5.8 Rt(Bicromatizado)
Corpo Principal (07000001)

Feltro (07000023)

Arruela Quadrada De Inox (07000060)

Conjunto Mancalizagao Auto Lub (07100008)

Tampa Transversal (07000017)

Anel Trava (07000016)

Engrenagem De 17 Dentes

Arruela Llsa de @30 x @39 x 0.91Tmm

Arruela Lisa de @30 x 339 x 0.9Tmm

Rolamento Rigido de Esfera 6006 2RS DDU

Pinhao Acionador (07000072)

Mancal Auto-Lub (07000070)

Pinhdo Acionador (Fertisystem 200201036)

Retentor 330,00 X 352,00 X 8,00mm (Sah6 00952 BR)

Bucha (07000014)

Tubo Manutencao “Opcional” (Fertisystem 200201026)

Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005)

P WSS AN S AN S S SARR S SauossS BN AR o =N oo~ Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ Caixa de Semente - Sistema Baldan

Item

Codigo Descricao do produto

6020055068-7 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros C(/Tampa(Vermelho Ral-3020)
5420010103-3 | Parafuso Da Caixa De Semente

6020370157-0 | Suporte Superior Do Disco Distribuidor Completo (Oom 2 Arrastes)
6020070009-3 | Disco Distribuidor De Soja 90F @8,5Mm(@43 X @186 X 4,50Mm)
5220020085-3 | Disco Plato Bifacial (@132 X @233 X 7,50Mm)

5044010348-8 | Base Distribuidora De Semente Completa

5530011945-9 | Suporte Fixador Da Caixa De Semente

6020010122-0 | Arruela De Pressdao M6 Média(Bicromatizado)

9 16020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15Mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
10 |6020390869-8 | Tampa P/ Caixa Plastica De Adubo/Semente 65 Litros (Preto)

11 16020055067-9 | Caixa Plastica De Semente De 45 Litros S/Tampa (Vermelho Ral-3020)
12 |5232012000-4 | Eixo Do Distribuidor De Semente

13 | 5164020004-2 | Coroa De 33 Dentes

14 |5044010347-0 | Base Distribuidor De Semente

15 | 5432090085-1 | Pino Liso De 6,8 X 18Mm C/Chanfro Guia

16 |6020310259-6 | Parafuso Allen S/C M6 X 1,00 X 12Mm Ma C112.9 Rt(Fosfatizado)

17 |6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16"

18 |6020390405-6 = Tampa Protetora da Semente

19 |6020370142-2 | Suporte Superior do Disco Distribuidor

20 | 6020310744-0 | Porca Sextavada de 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,5mm

21 |6020050423-5 | Caixa Distribuidora de Semente Completa

22 1 6020311025-4 | Parafuso Cab. Sextavada @5/16” x 2” 18F UNC 1A GR2 RP(Bicromatizado)
23 16020310425-4 | Pino Liso Recartilhado @5 X 30Mm

24 160203106079 | Protetor De Borracha Macica

25 16020310424-6 | Pino Liso Recartilhado @5 X 34Mm

26 | 6020050404-9 | Caixa Distribuidora De Semente

27 |6020310423-8 | Pino Liso Recartilhado @5 X 52Mm

28 |6020130207-5 | Gatilho Raspador De Semente

29 | 6020250328-7 | Mola Helicoidal De Compressao @8 X @9,7 X 29,5Mm - Arame @0,85Mm
30 |6020130206-7 | Gatilho Raspador

31 16020010246-3 | Anel De Retengao Rs-05 G503-050-01

32 | 6020350784-7 | Roseta Dosadora De Semente

33 16020130205-9 | Gatilho Do Dosador

34 | 6020310526-9 | Pino De Plastico De @7 X 18.5 X 23.5

35 | 6020310122-0 | Parafuso Fenda De Cab. Abaulada N° 10 (@3/16") X 3/4" - 24Fpp - Unc - 1A Gr5 Rt (Bicromatizado)
36 |6020130204-0 Gatilho Suporte Da Roseta

37 |6020350876-2 | Estrela Dosadora C/ Furo @ 8,3Mm (Cor Preta)

38 |5024010423-4 | Arruela Lisa De 5,5 X 312.7 X 1.21Mm

39 |6020010400-8 | Arruela De Pressao @3/16"” Média (Industrial) (Bicromatizado)

40 | 6020310740-7 | Porca Sextavada De 3/16" 24F Unc Gr5 Ch.3/8” Alt.4,5Mm

41 16020350116-4| Roseta Completa

CONOYULT A WN =

QU NU N NG NG NG O G N (T [

Obs: A Caixa de semente é constituido de todas as pegas relacionadas nesta lista,
- porém quando vendido completo os itens de 35 a 41 ndo o acompanhardo.

PLB14221A m



>> BALDAN

« Caixa de semente - Sistema Universal

PLB14221A

Catalogo de Pecas

Item

Cédigo

Descri¢ao do Produto

OWooONOYULT B WN =

6020055068-7
5530011945-9
6020010122-0
6020310291-0
5420010104-1
6020390103-0
5530011969-6
5460010005-2
5024010161-8
6020312403-4
6020310454-8
6020050423-5
6020310903-5
5044010353-4
5220010140-5
6020310562-5
5044010294-5
6020317449-0
6020071801-4
6020015810-8
5530010935-6
6020310680-0
6020390869-8
6020055067-9
6020050404-9
6020310607-9
6020310424-6
6020310423-8
6020310425-4
6020130207-5
6020130206-7
6020250328-7
6020010246-3
6020310526-9
60203507847
6020130205-9

Caixa Plastica P/Semente 45 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020)
Suporte Fixador Da Caixa De Semente

Arruela De Pressao M6 Media(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sext. M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
Parafuso Da Caixa De Semente

Tampa Protetora Da Semente Do Sistema Universal

Suporte Fixador Da Caixa De Semente

Presilha De Arame Completa

Arruela Lisa De @7 X 318 X 2,00mm

Parafuso Cab.Sext. M6 X 1,00 X 20mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

Porca Sext. M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
Caixa Distribuidora De Semente Completa

Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 55mm C112.9 Rp(Fosfatizado)

Base Do Distribuidor De Semente Universal

Disco Distribuidor De Soja 90F @8mm(@35,10 X @189 X 4,50mm)C/Anel De 4,00mm
Parafuso Cab.Sext. M8 X 1,25 X 115mm (18.8 Rp(Bicromatizado)

Base Articulavel Sistema Universal(2013)

Porca Sext. Autot. C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm (Zinc. Branco)
Disco Distribuidor De Soja 90F @8mm(@35,10 X @189 X 4,50mm) Rampflow(Laranja)(1010065)
Anel De Soja Mod U 4mm Liso(Laranja)(1020022)

Suporte De Fixacdo Da Presilha.

Presilha 0,70

Tampa P/ Caixa Plastica De Adubo/Semente 65 Litros (Preto)

Caixa Plastica De Semente De 45 Litros S/Tampa (Vermelho Ral-3020)
Caixa Distribuidora De Semente

Protetor De Borracha Macica

Pino Liso Recartilhado @5 X 34mm.

Pino Liso Recartilhado @5 X 52mm.

Pino Liso Recartilhado @5 X 30mm

Gatilho Raspador De Semente

Gatilho Raspador

Mola Helicoidal De Compressao @8 X #9,7 X 29,5mm - Arame

Anel De Retencao Rs-05 G503-050-01 (Din 6799)

Pino De Plastico De @7 X 18.5 X 23.5

Roseta Dosadora De Semente

Gatilho Do Dosador

PN S NWAaN S DS S S S A S S A S A A S S SN NN N =N AN = Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Base Distribuidor de Semente Universal - Titanium

Codigo Descricao do produto

Item

5530018332-7 | Suporte Da Base Do Distribuidor Universal Usinado

6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm

5558100005-6 | Trava Da Engrenagem

5256030006-9 | Engrenagem De 8 Dentes

5204010544-1 | Cubo Do Eixo De Transmissao

6020310485-8 | Pino Eldstico Pesado @6 X 36mm (Seeger Reno 701.163)
5024010160-0 | Arruela Lisa De 820 X @31 X 1,2Tmm

5428010055-5 | Pinhao De 15 Dentes

6020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.163)

10 | 6020310898-5 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 35mm (18.8 Rt(Bicromatizado)
11 |5558010574-1 | Trava Caixa Semente

12 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm (Zincado Branco)
13 | 6020130106-0 | Graxeira 1/4”90° Unf-28F

14 |5024010027-1 | Arruela Lisa De §12,3 X @30 X 1,21mm

15 | 5164010022-6 | Coroa De 33 Dentes

16 |5232012318-6 | Eixo Fixacdo Coroa E Pinhao

17 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

18 15232012518-9 | Eixo De Transmissao Sistema Universal

19 15256030012-3 | Engrenagem De 12 Dentes

OCooO~NOTUT S WN =

[ Y NG S PN S G NS NS N NSy Todos

PLB14221A ﬂ



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sistema Hidraulico Para Marcador de Linha - Opcional

Codigo Descri¢ao do produto

5530017731-9 | Suporte Do Cilindro

6020310352-5 | Parafuso Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 110mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)

6010600770-8 | Bracadeira

6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média(Bicromatizado)

6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)

5008010262-0 | Alavanca De Acionamento Do Marcador

6020310186-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80mm (18.8 Rp(Bicromatizado)

5080011974-7 | Bucha De Apoio

6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm (Zincado Branco)
10 | 5432010925-9 | Pino Liso De #5/8" X 42mm

11 |5024010372-6 | Arruela Lisa De @16 X @25 X 6,00mm

12 |5024010316-5 | Arruela Lisa De 16,4 X 826,5 X 4,00mm

13 |5412010402-3 | Niple Redutor @0,4mm Rosca 3/4” 16F Jic

14 | 5372011612-6 | Mangueira Hidraulica @3/8” C/ 1Trf E 1Tcg X 1900mm

15 16020030170-9 | Bate Choque Do Facao 85.991.00

16 | 6020310942-6 | Pino Cab.Redonda @5/8"X 65mm

17 |5024010059-0 | Arruela Lisa De #16,5 X @29 X 1,21Tmm

18 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1”(Zincado Branco)

19 |6020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm (18.8 Rt(Bicromatizado)

20 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De @13,3 X 335,5 X 3,00mm

21 | 5080020190-7 | Bucha De 313 X @19 X 12mm

22 1 5024010160-0 | Arruela Lisa De @20 X 331X 1,21Tmm

23 |6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco)
24 | 5136018704-0 | Chapa De Fixacao

*25 16020059191-0 | Cilindro Hidraulico “D.A"@1/2" X 31" X 150mm(Curso) X 393mm(Fechado)

26 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm (Zincado Branco)
27 | 6020130291-1 Grampo Tipo Crosby P/Cabo De Aco De 5/16”

28 | 5528011049-2 | Sistema Hidraulico P/Marcador De Linha Plb

voNaU A wN = |tem

28

PN D m e m m a N m e a S NNNNNN—= SN2 =S NN =N = Todos

*|tem 25 - Vide pagina 24

PLB14221A m




Catalogo de Pecas >> BALDAN

M wv
« Roda Compactadora de Borracha Completa - Opcional E| codigo Descrigio de produto 3
1 |6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25Mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 3
2 |5204010369-4 | Cubo Da Roda Compactacdo De Borracha 1
3 16020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20Mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6
4 |5018010015-3 | Aro Da Roda De Compactacdo 2
5 16020030182-2 | Banda De Compactagao 180-15.1/2" 1
6 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 9
7 16020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 6
8 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 3
£ - - 8
K Codigo Descri¢ao do produto S
— -
Kit De Vedacao LENIORS
1 Raspador D-500 1
2 Gaxeta Std 1250-750 2
3 Parback 8-021 2
4 J019826 Anel 0Ring 2-010 (6,07 x @1,78mm) 1
5 Anel 0 Ring 2-022 (325,12 x @1,78mm) 2
6 Gaxeta B 1250-500-250B 1
- 16020190221-8 Jodo De Reparo Leniors J019826 1

Para efeito de reposi¢do de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

*0bs: Marcador de linha hidrdulico - Vide pagina 21

PLB14221A m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Disco de Cobertura Completo

Item

Codigo Descri¢ao do produto

6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado)
6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

5072010004-2 | Braco Disco Cobertura

5232012001-2 | Eixo Do Disco De Cobertura

6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4" (Zincado Branco)

5204020013-4 | Cubo Com Disco De Cobertura Completo

6020350045-1 | Rolamento F110053-1 C/Furo 1/4”

60200102820 | Anel De Retencao I-30 G502-030-01

5204010022-9 | Cubo Do Disco De Cobertura

2644346501-3 | Disco Concovo Liso 8.1/2"X 3,00 5F Rd 7Mm R=32,5Mm Afe

6020310388-6 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M6 X 1,00 X 25Mm (I5.8 Rt(Bicromatizado)
6020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Média(Bicromatizado)

6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10Mm Alt.5,00Mm (Bicromatizado)

O 00 N O 1 B W N =

_
N = O
mmma_\_l_l_\_\_l_l_\_\Todos

—_
w

Item

Codigo Descri¢ao do produto

6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36Mm Alt.19,00Mm (Bicromatizado)
6020010196-3 | Arruela De Pressao M24 Média (Bicromatizado)

5530400013-8 | Suporte Da Roda

5096010011-2 | Calota Protetora Do Eixo

5498010254-0 | Roda de Profundidade de Atrito (Bucha)

5232011995-2 | Eixo Da Roda De Profundidade

5024010039-5 | Arruela Lisa De 826,2 X @44 X 4,75Mm (Zincado)

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020031016-3 | Bucha de Bronze

M= = = =~ =~ Todos

O 0 N OV LR W N =

PLB14221A m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho do Disco Duplo Adubo 5 codigo Descrigéo do produto B
= -
1 16020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 10
2 16020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 10
3 15096030002-2 | Calota Do Cubo Do Disco Duplo 2
4 16020311074-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 1
5 15024010239-8 | Arruela Lisa De 16,5 X @37 X 3,00Mm 2
6 |6020311073-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Esquerda(Bicromatizado) 1
7 |5024010051-4 | Arruela Lisa De @16 X @44 X 1,2TMm 2
8 |5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X @29 X 1,21Mm 4
9 |6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 1
10 |5024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00Mm 2
11 |5352030047-0 | Limpador Direito Dos Discos 1
12 | 5112020017-1 | Carcaca Do Disco Duplo 1
13 | 5352030048-8 | Limpador Esquerdo Dos Discos 1
14 |1 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 1
15 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 1
16 | 5204010348-1 | Cubo Completo (Disco Liso @13”X 3,00Mm) 5 Furos 2
17 16020310235-9 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25Mm (15.8 Rt(Bicromatizado) 10
18 |2853346539-2 | Disco Plan Lis 13”X 3,00 Fc Rd 68,6Mm + 5F Rd Esc 8,8Mm R=47,5Mm Afe 2
19 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 10
20 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 10
21 |5204020094-0 | Cubo Montado 2
22 | 5204020026-6 | Cubo Do Disco Duplo 2
23 | 5080010042-6 | Bucha Do Rolamento 2
24 | 6020350259-4 | Retentor 35,00 X @50,00 X 8,00Mm (Arca 5295 Brg / Sabo 00962 Brgp) 2
25 | 6020350020-6 | Rolamento De Esfera 6206 2

PLB14221A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinnho do Disco Duplo Semente 5 Gadigo Descrigao do produto E
-— -
1 16020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 10
2 16020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 10
3 15096030002-2 | Calota Do Cubo Do Disco Duplo 2
4 16020311074-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 1
5 |5024010239-8 | Arruela Lisa De 16,5 X @37 X 3,00Mm 2
6 |6020311073-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Esquerda(Bicromatizado) 1
7 1 5024010051-4 | Arruela Lisa De @16 X @44 X 1,21Mm 2
8 |5024010059-0 | Arruela Lisa De §16,5X @29 X 1,2TMm 4
9 | 5530410050-7 | Suporte Do Disco Duplo P/Semente (Convencional) 1
10 |6020310452-1 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 25Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 1
11 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00Mm 2
12 | 5352030047-0 | Limpador Direito Dos Discos 1
13 |5352030048-8 | Limpador Esquerdo Dos Discos 1
14 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 1
15 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 1
16 | 5204010348-1 | Cubo Completo(Disco Liso @13”X 3,00Mm) 5 Furos 2
17 |6020310235-9 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples M8 X 1,25 X 25Mm (15.8 Rt(Bicromatizado) 10
18 | 2853346539-2 | Disco Plan Lis 13”X 3,00 Fc Rd 68,6Mm + 5F Rd Esc 8, 8Mm R=47,5Mm Afe 2
19 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 10
20 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 10
21 |5204020094-0 | Cubo Montado 2
22 |5204020026-6 | Cubo Do Disco Duplo 2
23 |6020350259-4 | Retentor @35,00 X 50,00 X 8,00Mm (Arca 5295 Brg / Sabo 00962 Brgp) 2
24 |5080010042-6 | Bucha Do Rolamento 2
25 16020350020-6 | Rolamento De Esfera 6206 2

PLB14221A



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Carrinho de Disco de Corte e
V| =
g .. i g| 2| ¢
K Codigo Descri¢ao do Produto S 5l =
= 2 S
Sl =
— L2 o
ez
a
1 [5530010049-9 | Suporte Do Disco De Corte Superior 1
2 1 6020310164-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 140Mm (8.8 Rp(Bicromatizado) 1
3 160200101246 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 2
4 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado) 2
5 16020310150-6 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 100Mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 1
6 |5080020661-5 | BuchaDe @16,2 X #26,5 X 57Mm 1
7 1 6020130104-4 | Graxeira 1/4” 45°unf - 28F Sext 5/16” 1
8 |5080010195-3 | Bucha De @16,2 X #26,5 X 99Mm 1
9 |5530010050-2 | Suporte Do Disco De Corte 1
10 |6020310472-6 | Pino Elastico Pesado @6 X 55Mm (Seeger Reno 701.167) 1
11 |6020310510-2 | Pino Eldstico Pesado @10 X 55Mm (Seeger Reno 701.220) 1
12 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
13 |5024010107-3 | Arruela Lisa @36 X @61 X 5,00Mm 1
14 |5124010023-5 | Carrinho Do Disco De Corte (Disco Plano Liso 14”X 4Mm) 1
15 14 |5124010317-0 | Carrinho Do Disco De Corte (Disco Plano Estriado 14”X 4Mm) 1
15 |5484010004-1 | Regulador Completo 1
16 |5530016348-2 | Suporte C/Eixo Do Disco 2
17 |6020350244-6 | Retentor #35,00 X @58,00 X 10,00Mm (Arca 5035 Br / Sabo 015571 Br) 2
18 16020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 4
19 | 5024010024-7 | Arruela Lisa De 820 X @38 X 1,21Mm 1
20 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 6
20 | 6020310560-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 35Mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 6
21 |5204010499-2 | Cubo Do Disco 2
22 | 2855397388-2 | Disco Plan Lis 14”X 4,00 Fc Rd 80Mm + 6F Rd 10,3Mm D-115Mm Afd 1
22 | 3255397203-4 | Disco Plan Est 14”X 4,00 Fc Rd 80Mm + 6F Rd 8,7Mm D=115Mm Afd 1
23 |5284010001-4 | Flange Do Cubo Do Disco 2
24 1 6020190098-3 | Junta De Papel 350,3 X @73,5 X 1/64" 2
25 |1 6020310780-6 | Porca Sextavada Castelo M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm S/Coroa(Bicromatizado) 2
26 | 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2
27 | 6020050640-8 | Calota Do Cubo(Bicromatizado) 2
28 1 6020010122-0 | Arruela De Pressdo M6 Média(Bicromatizado) 8
29 | 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15Mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 8
- 30 |6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 6
30 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (18 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 6
31 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média(Bicromatizado) 6
31 | 6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 6
32 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16” 3
33 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11Mm (Bicromatizado) 1
34 | 6020250208-6 K Mola Helicoidal De Compressao @21 X @29 X 180Mm Arame=@4Mm Interna 1
35 16020250206-0  Mola Helicoidal De Compressao @30,5 X @41,5 X 200Mm Arame=@5,5Mm Intermediaria 1
36 | 6020250207-8  Mola Helicoidal De Compressao @43,5 X 57,5 X 200Mm Arame=@7Mm Externa 1
37 |16010600980-8 A Bucha De Encosto 1
38 |5232010030-5 | Eixo Do Regulador C/Bucha 1

PLB14221A m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sulcador da Haste com Suporte Completo

Codigo Descri¢ao do produto

6020310978-7 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 70mm (I8.8 Rt
5080010016-7 | Bucha De Articulagao

5530010048-0 | Suporte Do Sulcador

6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média

6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm
6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm
6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp
6010600896-8 | Trava De Engate Do Suporte Dos Discos

6020317444-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 70mm CI8.8 Rt

10 |5532010051-7 | Sulcador Da Haste Completo

11 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (I8.8 Rp

12 5530390016-0 | Suporte Direito Do Facao

13 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média

14 |6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm
15 | 6020310490-4 | Pino Eldstico Pesado @8 X 28mm (Seeger Reno 701.186)
16 |6010601364-3 | Bico Recambidvel

17 |5532010039-8 | Sulcador Da Haste

18 |6020030118-0 | Bica Redonda C/ Grau Direita

19 | 5432120061-6 | Pino Cab. Francesa #3/8” X 54mm

20 | 6020010403-2 | Arruela De Pressao M20 Média

21 |5532010050-9 | Sulcador Da Haste C/Suporte Completo

wvoo N s wN = |tem

[N N NS T NG IR G RN NN NI NS NS R Todos

Obs.: 0 Sulcador (21) é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista; porém, quando vendido completo, os itens 18 a 20 ndo 0 acompanham.

Item

Codigo Descriao do produto

6020310210-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60Mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
5530080008-3 | Suporte Do Bico

6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média(Bicromatizado)

6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm (Bicromatizado)
5432020009-4 | Pino“L"@6,8 X 26Mm

6020310273-1 | Parafuso Cab.Francesa M16 X 2,00 X 80Mm C18.8 Rp(Bicromatizado)
5024010298-3 | Arruela Lisa De @317 X @44 X 4,75Mm(Zincada)

6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado)

6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm (Bicromatizado)
5530014996-0 | Suporte P/Riscador E Sulcador

6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (18.8 Rp(Bicromatizado)
6010600896-8 | Trava De Engate Do Suporte Dos Discos

13 |4708100005-7 | Bico Riscador 8”X 5,00Mm

14 | 4750100101-1 | Bico Riscador 8”X 2.1/4”X 5,00Mm

15 |5530014999-4 | Suporte C/Parafuso Do Bico Sulcador

O 0 N O L1 BWN =

_ a o
N = O

_\_l_l_\_\_l_l_\_\_l_lNN_ldTodos

Obs.: O Suporte com bico riscador (15) é constituido de
todas as pegas relacionadas nesta lista; porém, quando
vendido completo, os itens 13 e 14 ndo o acompanham.

PLB14221A m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Discos Distribuidores - Sistema Baldan

Codigo Descri¢ao do Produto

6020070009-3 | Disco Distribuidor De Soja 90F @8,5mm(@43 X 3186 X 4,50mm)
6020070002-6 | Disco Distribuidor De Soja 40F 8 X 16mm (@43 X 3186 X 8,00mm)
6020070080-8 | Disco Distribuidor De Soja 40F 7,5 X 15mm(@43 X 3186 X 4,50mm)
6020070072-7 | Disco Distribuidor De Milho/Arroz 26F @11mm(@43 X 186 X 4,50mm)
6020070074-3 | Disco Distribuidor De Milho/Arroz 26F @13mm(@43 X @186 X 4,50mm)
6020070070-0 | Disco Distribuidor De Milho/Arroz 26F 313,5mm(@43 X 3186 X 4,50mm)
6020070006-9 | Disco Distribuidor De Feijao 20F 10 X 15mm(@43 X @186 X 8,00mm)
6020070102-2 | Disco Distribuidor De Feijao Graudo 64F 8,5 X 13mm(@43 X #186 X 5,50mm)
6020070103-0 | Disco Distribuidor De Feijao Miudo 72F 7,5 X 12,5mm(@43 X @186 X 5,50mm)
6020070082-4 | Disco Distribuidor De Sorgo 50F @4,8mm(@43 X 3186 X 3,00mm)
6020070087-5 | Disco Distribuidor De Soja/Sorgo 90F @5mm (@43 X @186 X 3,00mm)

10 |6020070007-7 | Disco Distribuidor De Soja 62F @8,5mm(@43 X @186 X 4,50mm)

11 | 6020070086-7 | Disco Distribuidor De Soja 90F @7mm(@43 X @186 X 4,50mm)

12 |6020070088-3 | Disco Distribuidor De Feijao 40F 8 X 13,5mm(@43 X @186 X 4,50mm)

13 | 60200700786 | Disco Distribuidor De Soja 38F 7,5 X 18mm(@43 X 0186 X 4,50mm)

14 |5220020095-0 | Disco Distribuidor De Girassol 20F 5,5 X 13mm(@43 X @186 X 4,50mm)

15 | 5220020096-9 | Disco Distribuidor De Soja 02 Fileira 62F @9,5mm(@43 X 3186 X 4,50mm)

15 | 60200700760 | Disco Distribuidor De Soja 34F 10,5 X 15mm(@43 X @186 X 4,50mm)

15 | 6020070004-2 | Disco Distribuidor De Soja 34F 10,5 X 15mm (@43 X @186 X 8,00mm)

16 |5220020043-8 | Disco Distribuidor De Semente 30F 8,5 X 12mm Cinza(@43 X @186 X 4,50mm)
17 |5220020078-0 | Disco Distribuidor De Milho 26F @13,49mm(@43 X @186 X 4,00mm)

17 16020071726-3 | Disco Distribuidor De Milho 28F @9,0mm (@43 X 3186 X 4,50mm)

17 | 5220020081-0 | Disco Distribuidor De Milho De Pipoca 48F @7,14mm (@43 X @186 X 4,00mm)
17 |6020070890-6 | Disco Distribuidor De Milho Doce 29F 8 X 12,5mm(@43 X @186 X 4,50mm)

18 | 5220020101-9 | Disco Distribuidor De Algodao 30F 5,5 X 11mm(@43 X @186 X 4,50mm)

19 |5220020079-9 | Disco Distribuidor De Remolacha 25F @5,56mm(@43 X #3186 X 4,00mm)

20 | 5220020080-2 | Disco Distribuidor De Remolacha 25F @5,56mm(@43 X @186 X 4,50mm)

20 |5220020046-2 | Disco Distribuidor De Milho 24F 9 X 14mm(@43 X 3186 X 4,50mm)

21 | 5220020082-9 | Disco Distribuidor De Milho De Pipoca 48F #7,14mm(@43 X 3186 X 4,50mm)
22 |5220020017-9 | Disco Distribuidor De Semente S/Furo(@43 X @186 X 8,00mm)

23 | 5220020077-2 | Disco Distribuidor De Girassol 20F 7 X 16mm(@43 X @186 X 4,50mm)

24 | 5220020030-6 | Disco Distribuidor De Sorgo 17F 37,14mm(@43 X 3186 X 4,50mm)

25 | 6020070001-8 | Disco Distribuidor De Semente Cego(@43 X @186 X 4,50mm)

26 | 5220020075-6 | Disco Distribuidor De Algodao 30F 5,5 X 11Tmm(@43 X @186 X 7,90mm)

27 |6020070005-0 | Disco Distribuidor De Amendoim 19F @20mm(@43 X @193 X 6,00mm)

28 |6020130206-7 | Gatilho Raspador

29 | 6020070087-5 | Disco Distribuidor Semente De 90F De @5 X 5,5mm (@43 X @186 X 3mm)

30 |6020010073-8 | Anel Plastico De @185 X 5mm P/ Disco De Sorgo

31 16020070102-2 | Disco Distribuidor De Feijao Graudo 64F 8,5 X 13mm(@43 X @186 X 5,50mm)
31 | 6020070103-0 | Disco Distribuidor De Feijdo Mitido 72F 7,5 X 12,5mm(@43 X 3186 X 5,50mm)
32 | 6020070140-5 | Disco De @128 X @185 X @2,5mm

33 | 5220020037-3 | Disco Distribuidor De Sorgo 90F @5mm(@43 X 3186 X 3,00mm)Completo

34 | 52200100026 | Disco Distribuidor De Feijao Graudo 64F 8,5 X 13mm (@43 X @186 X 5,50mm)C/Anel De 2,50mm
34 |5220010001-8 | Disco Distribuidor De Feijao Miudo 72F 7,5 X 12,5mm(@43 X @186 X 5,50mm)C/Anel De 2,50mm

VooNNNoUu s wN = |tem

U U Y Todos

* ltem 28 - Vide pdgina 20 e/ou 21

PLB14221A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Discos Distribuidores - Sistema Universal

Codigo Descri¢ao do produto

5220010104-9 | Disco Distribuidor De Sorgo 100F @5mm(@35,5 X @189 X 3,00mm)C/Anel De 5,50mm(Universal)
6020070136-7 | Disco Distribuidor De Sorgo 100F @5mm(@35,5 X @189 X 3,00mm)(Universal)

6020070109-0 | Anel De @131,5 X @189 X 5,50mm (/Trava P/Sorgo

5220010131-6 | Disco Distribuidor Cego(@35,5 X @189 X 5,50mm) C/Anel De 3,00mm (Universal)
6020070123-5 | Disco Distribuidor Cego(@35,5 X @189 X 5,50mm)(Universal)

6020070108-1 | Anel De @131,5 X @189 X 3,00mm S/Rebaixo

5220010137-5| Disco Distribuidor De Milho 28F @11,5mm(@189 X 4,00mm)C/Anel De 4,00mm

6020071798-0 | Disco Distribuidor De Milho 28F @11,5mm(@189 X 4,00mm) Rampflow(Verde Claro)
6020015815-9 | Anel De Milho Mod U 4mm Liso(Amarelo)(1020016)

10 |5220010138-3 | Disco Distribuidor De Milho 28F #12,5mm(@189 X 4,00mm)C/Anel De 4,00mm C/Rebaixo Tmm
11 | 6020071799-9 | Disco Distribuidor De Milho 28F @12,5mm(@189 X 4,00mm) Rampflow(Azul Claro)

12 |6020015809-4 | Anel De Milho Mod U 4mm C/Rebaixo Tmm(Verde)(1020017)

13 | 5220010139-1 | Disco Distribuidor De Milho 28F @13,5mm(@189 X 4,00mm)C/Anel De 4,00mm C(/Rebaixo 2mm
14 | 6020071800-6 | Disco Distribuidor De Milho 28F @13,5mm(@189 X 4,00mm) Rampflow(Bege)

15 |6020015814-0 | Anel De Milho Mod U 4mm C/Rebaixo 2,5mm(Azul Escuro)(1020019)

16 | 5220010141-3 | Disco Distribuidor De Soja 90F @9mm(@35,10 X @189 X 5,50mm)C/Anel De 3,00mm

17 | 6020071802-2 | Disco Distribuidor De Soja 90F @9mm(@35,10 X #189 X 5,50mm) Rampflow(Lilas)(1010066)

18 | 6020015811-6 | Anel De Soja Mod U 3mm Liso(Lilas)(1020020)

19 | 60200158124 | Anel De Soja Mod U 3mm (/Rebaixo 0,8mm(Rox0)(1020021)

20 | 6020015813-2 | Anel De Soja Mod U 4mm C/Rebaixo Tmm(Laranja Claro)(1020024)

21 | 6020010246-3 | Anel De Retencéo Rs-05 G503-050-01 (Din 6799)

22 | 6020030720-0  Bucha De 8,30 X@11,50 X 6Mm

23 16020130205-9 | Gatilho Do Dosador

24 | 6020310526-9 | Pino De Plastico De @7 X 18.5 X 23.5

25 | 6020350876-2 | Estrela Dosadora C/Furo @ 8,3Mm (Cor Preta)

26 |6020350930-0| Roseta Completa

voo~NU A wN = |tem

T NP S G G R Y Todos

PLB14221A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Discos Distribuidores - Sistema Titanium - Opcional

Codigo Descrigao do produto

6020058165-5 | Conjunto Disco/Anéis Titanium Feijdo (1060001)

6020058166-3 | Conjunto Disco/Anéis Titanium Feijao Carioquinha 56 Furos(1060022)
6020056429-7 | Conjunto Disco/Anéis Titanium Sorgo 90 Furos(1060004)

6020056427-0 | Conjunto Titanium P/Algodéo(1060006)

6020015876-0 | Anel De Algodao Titanium Mod U 3mm C/Rebaixo 1,3mm(Azul)(1020031)
6020015877-9 | Anel De Algodao Titanium Mod U 3mm Liso(Verde)(1020032)

6020056428-9 | Conjunto Titanium P/Canola(1060016)

6020015878-7 | Anel De Canola Titanium Mod U 7mm Liso(Vermelho)(1020042)

6020015875-2 | Anel De Milho Titanium Mod U 4mm C/Rebaixo 1,6mm(Cinza)(1020018)
6020015866-3 | Anel De Sorgo Titanium Mod U 5,5mm Liso(Branco)(1020036)

6020015879-5 | Anel De Sorgo Titanium Mod U 6,5mm Liso(Branco)(1020035)

6020071998-3 | Disco Distribuidor De Soja 135F @7,3mm Rampflow (Amarelo)(1010106)Titanium
Imagem ilustrativa 6020071999-1 | Disco Distribuidor De Soja 135F #8,0mm Rampflow (Laranja)(1010107)Titanium
6020072000-0 | Disco Distribuidor De Soja 135F @9,0mm Rampflow (Lilas)(1010108)Titanium
6020015886-8 | Anel De Soja Titanium 135F 3,0mm (Lilas)(1020053)

6020015887-6 | Anel De Soja Titanium 135F 3,0mm/0,8mm (Rox0)(1020054)

60200158841 | Anel De Soja Titanium 135F 4,0mm (Amarelo)(1020055)

6020015885-0 | Anel De Soja Titanium 135F 4,0mm (Laranja)(1020057)

6020015888-4 | Anel De Soja Titanium 135F 4,0mm/1,0mm (Laranja Claro)(1020056)

N RIS U R PR Y Todos

+ Engrenagens

Codigo Descricao do produto

5256030021-2 | Engrenagem De 21 Dentes
5256030019-0 | Engrenagem De 19 Dentes
5256030018-2 | Engrenagem De 17 Dentes
5256030013-1 | Engrenagem De 15 Dentes
5256030010-7 | Engrenagem De 13 Dentes
5256030012-3 | Engrenagem De 12 Dentes
5256030030-1 | Engrenagem De 11 Dentes
5256030003-4 | Engrenagem De 10 Dentes
5256030029-8 | Engrenagem De 9 Dentes

5256030006-9 | Engrenagem De 8 Dentes

Swoo~Nowv b wN = |tem

PLB14221A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sulcador Sem Suporte Para Condutor de Adubo - Opcional

Codigo Descri¢ao do produto

6020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
5530014631-6 | Suporte De Fixagao Do Sulcador

6010600770-8 | Bracadeira

6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020311043-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rt (/Ponta(Bicromatizado)
6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
5040120009-3 | Barra Da Haste

6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)

10 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

11 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)

12 |6020311182-0 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 4” 11F Unc Gr5 Rp-38, Tmm(Bicromatizado)
13 | 4708140005-5 | Bico Sulcador 9”X 4,75mm

14 |5530014632-4 | Suporte Do Sulcador

15 16020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

16 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
17 15532010188-2 | Sulcador Completo

wvoo N A wN = |tem

17

,m D A N NN=SNNNN = SN Todos

Codigo Descri¢ao do produto

6020311101-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
5530014631-6 | Suporte De Fixagao Do Sulcador

6010600770-8 | Bracadeira

6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rt C/Ponta(Bicromatizado)
6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
5326090002-8 | Haste Do Sulcador

6020312300-3 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)

10 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm

11 | 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

12 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)

13 | 6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)

14 |5530180016-8 | Suporte Da Bica

15 16020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

16 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
17 |5052060023-7 | Bica Do Adubo

18 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
19 |6020010412-1| Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

20 | 5530080009-1 | Suporte Do Sulcador

21 | 4708140005-5 | Bico Sulcador 9”X 4,75mm

22 1 6020311182-0 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 4” 11F Unc Gr5 Rp-38,1Tmm(Bicromatizado)
23 |5532020003-1 | Sulcador Completo

woo N A wN = |tem

23

s s s s s NN N oo N = = | Todos

PLB14221A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema de Conversao para Plantio de Amendoim - Opcional

Codigo Descri¢ao do produto

Item

5420010136-0 | Parafuso Borboleta M12 X 1,75

6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

5484060002-8 | Regulador Interno De Vazao

6020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 1” 20F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
5460040003-0 | Presilha Do Derrubador Da Semente

5212010001-7 | Derrubador Semente Plastiprene

6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16" Alt.5,50Mm (Bicromatizado)
6020070005-0 | Disco Distribuidor De Amendoim 19F 320Mm (@43 X @193 X 6,00Mm)
5220010045-0 | Disco Plato Bifacial P/Semente De Amendoim (@132 X #233,2 X 7,50Mm)
5528010691-6 | Sistema De Coversao Para Plantio De Amendoin (/Disco De 19F @20Mm (Sist. Baldan) - Opcional

O 00 N O L1 & W N =

1"

=y
o

_\_\_l_t_\N_l_l_\_l_lTodos

—
=

+ Adesivos até 04/2023

Codigo Descricao do produto

Item

6020070432-3 | Decalque Baldan(100 X 200Mm)
6020071325-0 | Decalque Plb-Directa Baldan(210 X 145Mm)

- = | Todos

N =

> PLB
BALDAN Directa

Item 1 Item 2

PLB14221A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

L] L] w

¢ Ad@SlVOS a pa rtlr de 05 / 2023 ,cE_g Codigo Descri¢ao do Produto '§
— -

1 1 6020079427-6 | Decalque PIb Directa (100 X 200mm) 2

2 16020079428-4 | Decalque Baldan (100 X 200mm) 1

1 16020095955-0 | Emblema 70 X 132,6mm 1

PLE

DIRECTR
R

»> BALDAN

Item 1

>> BALDAN

Item 2 Item 3

PLB14221A









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos a partir de 05/2023
	Adesivos até 04/2023
	Sistema de Conversão para Plantio de Amendoim - Opcional
	Sulcador Com Suporte Para Condutor de Adubo - Opcional
	Sulcador Sem Suporte Para Condutor de Adubo - Opcional
	Engrenagens
	Discos Distribuidores - Sistema  Titanium - Opcional
	Discos Distribuidores - Sistema  Universal
	Discos Distribuidores - Sistema Baldan
	Suporte Para Bico Sulcador ou Bico Riscador
	Sulcador da Haste com Suporte Completo
	Carrinho de Disco de Corte
	Carrinnho do Disco Duplo Semente
	Carrinho do Disco Duplo Adubo
	Roda de Profundidade Completa
	Disco de Cobertura Completo
	Cilindro Hidráulico do Marcador de Linha
	Roda Compactadora de Borracha Completa - Opcional
	Sistema Hidráulico Para Marcador de Linha - Opcional
	Base Distribuidor de Semente Universal - Titanium
	Caixa de Semente - Sistema Baldan
	Caixa de Adubo - Dosador Fertisystem
	Caixa de Adubo - Sistema Baldan
	Proteção de Corrente Superior Completa
	Proteção de Corrente Inferior Completa
	Tabela Carrinho Com Sistema Universal/Fertisystem - Opcional
	Carrinho Com Sistema Universal/Fertisystem - Opcional
	Tabela Carrinho Titanium - Opcional
	Carrinho Titanium - Opcional
	Tabela Carrinho com Roda Compactadora com Caixa de Adubo
	Carrinho com Roda Compactadora com Caixa de Adubo
	Tabela Carrinho com Roda Compactadora sem Caixa de Adubo
	Carrinho com Roda Compactadora sem Caixa de Adubo
	Carrinho de Borracha com Caixa de Adubo - Opcional
	Carrinho de Borracha sem Caixa de Adubo - Opcional
	Carrinho de Ferro com Caixa de Adubo
	Carrinho de Ferro sem Caixa de Adubo
	Linha Completa
	Tabela PLB Directa
	PLB Directa
	Caixa de semente - Sistema Universal

